BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BTTTT-KTS&XHS

V/v lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo Tài liệu

hướng dẫn Khung Chương trình  phổ biến

kiến thức, nâng cao kỹ năng số và năng lực

tiếp cận thông tin cho người dân nông thôn

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày

22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ đối với hạng mục “phổ biến kiến thức, nâng

cao kỹ năng số và năng lực tiếp cận thông tin cho người dân nông thôn”, thuộc

nội dung 02, nội dung thành phần số 08, Bộ Thông tin và Truyền thông đang chủ

trì xây dựng khung chương trình, tài liệu và bài giảng mẫu phục vụ chung toàn

quốc để phổ biến kiến thức, nâng cao kỹ năng số và năng lực tiếp cận thông tin

cho người dân nông thôn.

Trên cơ sở các nội dung chương trình quy định tại Điều 7, Thông tư số

05/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022, Bộ Thông tin và Truyền thông đã xây dựng

dự thảo Tài liệu hướng dẫn Khung Chương trình (sau đây gọi tắt là Dự thảo) và

dự kiến sẽ xây dựng các tài liệu và bài giảng mẫu sau khi Dự thảo được hoàn

thiện.

Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Quý đơn vị nghiên cứu,

đóng góp ý kiến để hoàn thiện Dự thảo (gửi kèm Công văn) và gửi về Vụ Kinh tế

số và Xã hội số trước ngày 12/04/2024. Sau thời gian trên, nếu Quý đơn vị không

có ý kiến góp ý thì coi như đồng ý với Dự thảo.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ: Bà Trần Thị Mỹ Dung; số điện thoại:

0966224345; email: ttmdung@mic.gov.vn.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác, hỗ trợ của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Bùi Hoàng Phương;

- Sở TTTT các tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT; KTS&XHS.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Bùi Hoàng Phương

		2024-04-02T16:38:56+0700

		2024-04-04T09:43:17+0700
	Bùi Hoàng Phương

		2024-04-04T18:16:34+0700

		2024-04-04T18:16:34+0700

		2024-04-04T18:16:34+0700